6

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области

п.Золотухино

 от  19 декабря  2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава Золотухинского района -  председатель комиссии В.Н.Кожухов

Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области

	Левкова Т.Н.
	зам. Главы Золотухинского района,

заместитель председателя  комиссии

	Карих С.В.

	начальник ОМВД России по Золотухинскому району, заместитель председателя комиссии

	Тодиков Я.Ф.

	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту, секретарь комиссии

	Епишев Р.Н.
	врач-нарколог ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»

	Хорошилова И.Н.
	начальник отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района

	Шалимова Ю.Ю.
	начальник отдела культуры Администрации Золотухинского района

	Мясоедова Р.А.
	директор ОКУ «Центр занятости населения Золотухинского района»

	Родионов Е.Е.
	начальник филиала по Золотухинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области

	Юдаева Ю.В.

Жмыхов В.В.

Устинова В.А.

	главный редактор газеты АУКО РГ «Золотухинская жизнь»

начальник управления сельского хозяйства Администрации Золотухинского района

ответственный секретарь КДН и ЗП Золотухинского района

	Сапожников В.В.

Приглашенные:
	Начальник  ОУР ОМВД России по Золотухинскому району

Главы МО поселений Золотухинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об итогах работы антинаркотической комиссии Золотухинского района Курской области за 2024 год.

Ответственные за подготовку: ОМВД России по Золотухинскому району.

Исполнители: начальник ОМВД России по Золотухинскому району –

 Новиков Р.С.
2. Об эффективности реализации Стратегии Государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года в Золотухинском районе Курской области

Ответственные за подготовку: заместитель председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкова Т.Н.

Исполнители: заместитель председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкова Т.Н.
3. О реализации и финансировании антинаркотических мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» по итогам года.

Ответственные за подготовку: заместитель председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкова Т.Н.

Исполнители: заместитель председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкова Т.Н.

4.  О плане работы антинаркотической комиссии Золотухинского района в 2025 году.
Ответственные за подготовку: Антинаркотическая комиссия Золотухинского района.

Исполнители: Антинаркотическая комиссия Золотухинского района.

По первому вопросу: об итогах работы антинаркотической комиссии Золотухинского района Курской области за 2024 год».

Слушали: информацию заместителя главы района Т.Н.Левкову.
Заслушав  и  обсудив   информацию, антинаркотическая         комиссия   Золотухинского района РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России ПО Золотухинскому района Карих С.В.:

2.1. Продолжать проведение межведомственных оперативно-профилактических операций с целью выявления и пресечения фактов провоза наркотиков, выявления посевов дикорастущих наркосодержащих растений на территории района;

2.2. Продолжить работу по недопущению распространения курительных смесей и новых опасных психоактивных веществ на территории района;

2.3. Осуществлять мониторинг сети Интернет с целью выявления фактов рекламы и распространения наркотических средств с последующим направлением заявок в Роскомнадзор на блокировку данных Интернет-ресурсов;

2.4. Обеспечить аппарат антинаркотической комиссии аналитической, оперативной и иной информацией о складывающейся оперативной обстановке, результатах противодействия незаконному обороту наркотиков и межведомственного взаимодействия, путем предоставления информация в виде полугодового отчета.

Срок: о проделанной работе отчитаться в срок до 22.08.2025 года
3. Рекомендовать Главам МО посленеий Золотухинского района:
3.1. Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости информирования правоохранительных органов о местах торговли наркотическими веществами и произрастания наркосодержащих растений с распространением памяток с указанием номеров «телефонов доверия». Листовки с номерами «телефонов доверия» разместить в общественных местах;
3.2. Рассмотреть возможность приобретения баннеров антинаркотической направленности, для размещения их в местах массового пребывания людей;
3.3 Совместно с сотрудниками ОМВД России по Золотухинскому району Курской области, волонтерами провести обход сельскохозяйственных земель, на которых возможно произрастание дикорастущих наркосодержащих растений.

Срок - до 20.05.2025 г
 Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н.Левкову.
Голосовали: за – единогласно.
По второму вопросу: об эффективности реализации Стратегии Государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года в Золотухинском районе Курской области
    Слушали: заместителя председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкову Т.Н.
1. Заслушав и обсудив информацию, антинаркотическая комиссия решила:
        2. Службам, ответственным за исполнение поручений  Стратегии государственной антинаркотической  политики, на период до 2030 года в Курской области (2021-2025 г.), своевременно исполнять мероприятия  и предоставлять информацию в аппарат АНК в Золотухинском районе.
По третьему вопросу: О реализации и финансировании антинаркотических мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» по итогам года.

    Слушали: заместителя председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкову Т.Н.
   1.Заслушав  и  обсудив   информацию, антинаркотическая         комиссия   Золотухинского района РЕШИЛА:
    2. Информацию принять к сведению.

3. Рекомендовать врачу-наркологу ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» Епишеву Р.Н.:

3.1. На постоянной основе проводить работу по мотивированию лиц, осу​ществляющих немедицинское потребление наркотических средств или психотропных веществ, на прохождение комплексной реабилитации и ре​социализации.
Срок - постоянно

4. Администрации Золотухинского района Курской области:

4.1. Во втором квартале 2025 года за счет средств муниципальной программы приобрести баннеры антинаркотической антинаркотической направленности, для размещения их в местах массового скопления людей.

Срок – 20.06.2025 года.

Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н.Левкову.
   Голосовали: за – единогласно.

По четвертому вопросу: об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Золотухинского района в 2025 году.
Слушали: заместителя председателя комиссии Левкову Т.Н.

Заслушав и обсудив  информацию начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области (секретаря комиссии) – Тодикова Я.Ф.:

       1. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комис​сии в Курской области на 2025 год.
       2. Ответственным за подготовку вопросов своевременно представ​лять качественные материалы и в полном объеме.
       3. Контроль   за   исполнением   данного   решения     возложить   на   секретаря антинаркотической комиссии Золотухинского района Тодикова Я.Ф.
    Голосовали: за - единогласно.
Глава Золотухинского района,
    В.Н.Кожухов
председатель комиссии